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ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2024 

година 
 
 

I. Вовед 
 

Со Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23, 9/24, 14/24 и 21/24), која се донесува согласно член 95 од 
Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 
и „Службен весник на РСМ” бр.275/19, 224/24 и 233/24), беа предвидени голем број активности и проекти за 
уредување на градежното земјишете во Општина Гевгелија. 

Програмата е донесена на седница на Советот на Општина Гевгелија, одржана на ден 27.12.2023 
година, и е објавена во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023. 

Измени и дополнување на Програмата се донесени на седници на Советот на Општина Гевгелија: 
- одржана на ден 30.05.2024 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.9/24,  
- одржана на ден 20.09.2024 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.14/24, 
- одржана на ден 14.11.2024 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.21/24. 
 
Активностите за реализација на Програмата се одвиваа континуирано во текот на целата година, и 

реализирани се проекти во рамки на расположивите средства. 
. 

II. Планирани приходи  
 
За реализација на предвидените проекти со Програмата, беа предвидени следните извори на 

финансирање: 
1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии); 
2. Приход од продажба на градежно земјиште сопственост на РСМ; 
3. Комунални такси; 
4. Трансфери и финансиска подршка од владини институции, и тоа од: 
4.1. Јавно претпријатие за државни патишта, наменети за изградба, реконструкција, рехабилитација, 

одржување и заштита на општинските патишта и улици; 
 4.2.  Биро за регионален развој; 
 4.3.  Агенција за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој; 

5. Средства од фондовите на ЕУ и други грантови. 
 
Вкупно во Програмата за уредување на градежното земјиште, беа планирани приходи во висина од 

92.504.395,00 денари, и истите беа искажани по програми и потпрограми и тоа: 
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Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 
1 Д ДА Месна самоуправа - Капитални проекти 0,00 

2 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

10.328.232,00 

3 Ф  Урбано Планирање 21.444.061,00 
4 Ј  Комунални дејности 41.732.102,00 
5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 19.000.000,00 
   ВКУПНО ПРИХОДИ 92.504.395,00 

 
Остварените приходи со конкретните износи се прикажани во Завршната сметка на Буџетот на 

Општина Гевгелија за 2024 година.  
 

III. Реализирани проекти и расходи за нивна реализација 
 
 Остварените приходи, беа наменети за реализација на предвидените проекти во Програмата за 
уредување на градежното земјиште (глава V.Трошоци за реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште).  

Во наредниот дел е даден преглед на сите планирани средства и реализирани проекти, поделени во 
повеќе програми и потпрограми: 

 
1. Програма ДА – Месна самоуправа 

 

       Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ДА ДА0  МЕСНА САМОУПРАВА(КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ) 0,00 0,00 

   Изградба и Реконструкција на објекти 0,00 0,00 

 
Потпрограма ДА0 

Од оваа Програма ДА – Месна самоуправа – Капитални проекти, во текот на 2024 година не се 
исплатени средства. 

 
2. Програма ЕА-Капитални трошоци на општината 

 
Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

  
ЕА   КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА  10.328.232,00 6.372.301,00 

 ЕА0  Капитални трошоци на општината 10.328.232,00 6.372.301,00 
  481210 Изработка на проектна документација  483.120,00 
    Проектна документација  483.120,00 

  

480160 
480190 
481220 
482920 
483190 

Изградба и Реконструкција на објекти  5.889.181,00 

    Покривање на пазар во Миравци со поставување на мобилна урбана 
опрема 

 3.561.278,00 

    Внатрешно опремување и уредување на домот на култура во с.Моин  2.327.903,00 
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  0,00 
   Одржување на згради  0,00 
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Потпрограма ЕА0 

- За изработени Основни проекти во 2024 година и од претходни години од оваа потпрограма 
исплатени се вкупно 483.120,00 денари. 

- За Покривање на пазар во Миравци со поставување на мобилна урбана опрема, склучен е Договор 
бр.03-460/1 од 19.03.2024 година, со изведувачот „ГРАДБА ПРОМЕТ“ ДОО Кавадарци. Во текот на 
2024 година изведени се работите со вкупна вредност од 4.142.272,00 денари, од кои од оваа 
потпрограма ЕА0 се исплатени 3.561.278,00 денари, а 580.994,00 денари од потпрограма ЈН0. 
Изведено е: 

o Покривање на пазар во Миравци со поставување на мобилна урбана опрема. 

- За Внатрешно опремување и уредување на домот на култура во с.Моин, склучен е Договор бр.03-
1663/1 од 19.10.2023 година, со изведувачот ТДГТУ „ТАНЕ 2007“ Охрид ДООЕЛ. Работите 
изведувани во текот на 2023/2024 година, се со вкупна вредност од 2.327.903,00 денари, од кои од 
оваа потпрограма ЕА0 се целосно исплатени, а изведени се следните работи: 

o Внатрешно опремување и уредување на домот на култура во с.Моин.  

- За Реконструкција на Дом на култура во с. Моин, општина Гевгелија, по спроведена постапка од 
Центарот за развој на Југоисточниот плански регион Струмица, склучен е Договор со изведувачот 
ДПТУ „МИ КОМЕРЦ“ Дооел Кавадарци. Работите изведувани во текот на 2023 година, се со вкупна 
вредност од 12.666.557,00 денари, од кои обврска на Општина Гевгелија се 2.001.316,00 денари кои  
се исплатени од потпрограма Г10 и не се дел од овој Извештај, а 10.665.241,00 денари се од 
Центарот за развој на југоисточниот плански регион. Изведени се следните работи: 

o Реконструкција на Дом на култура во с. Моин, општина Гевгелија.  

- За Реконструкција на кров и адаптација на спортска сала во општина Гевгелија - ДТВ ПАРТИЗАН, по 
спроведена постапка од Центарот за развој на Југоисточниот плански регион Струмица, склучен е 
Договор со изведувачот „НОВ ДОМ“ Дооел Гевгелија. Работите се започнати  во текот на 2024 година 
и се со вкупна вредност од 16.376.984,00 денари, од кои дел се обврска на Општина Гевгелија а 
поголемиот дел се од Центарот за развој на југоисточниот плански регион. Во текот на 2024 година 
нема исплата. 

- За Изведување на градежни работи за доградба на објект за детска градинка во Општина Гевгелија, 
по спроведена постапка од Министерство за труд и социјална политика, склучен е Договор со 
изведувачот „УРБАН ПЛАН КОНСТРУКТИОН УПЦ“ Тетово. Работите се започнати  во текот на 2023 
година и се со вкупна вредност од 50.788.686,45 денари, од кои 49.107.292,65 денари се од 
Министерството, а непредвидените работи во вредност од 1.681.393,80 денари се обврска на 
Општина Гевгелија. Обврска на Општина Гевгелија е и внатрешното опремување кое ќе се 
реализира во 2025 година. Во текот на 2024 година нема исплата на средства кои се обврска на 
Општина Гевгелија. 

Вкупно од Програма ЕА-Капитални трошоци на општината (ЕА0), во текот на 2024 година, 
исплатени се 6.372.301,00 денари за изведени работи од 2024 и од претходни години. 

 
3. Програма Ф2-Уредување на градежно земјиште 

 
Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 
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Ф2 Ф20  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 1.200.000,00 1.200.000,00 
   Договорни услуги и други тековни расходи  1.200.000,00 
  426990 Други оперативни расходи   
    Проектна и техничка документација  839.157,00 
    Услуги од Агенција за катастар на недвижности  116.005,00 

    Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски елаборати, 
геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) 

 7.737,00 

    Извршување на услуги за проценка на земјиште, земјоделски и шумски 
култури и на објекти во постапки за експропријација 

 44.823,00 

    Изработка на хидролошки студии  59.472,00 
    Изработка на програма за времени објекти  92.040,00 
    Министерство за земјоделство  40.766,00 

 

Потпрограма Ф20 

- За изработка на проектна и техничка документација во 2024 година и од претходни години од оваа 
потпрограма исплатени се вкупно 839.157,00 денари. 

- За Услуги од Агенција за катастар на недвижности, во текот на 2024 година, исплатени се 116.005,00 
денари. 

- Врз основа на склучени договори за Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски 
елаборати, геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) со „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ 
Скопје, од оваа потпрограма Ф20 во текот на 2024 година, исплатени се 7.737,00 денари. 

- Врз основа на склучен договор за Извршување на услуги за проценка на земјиште, земјоделски и 
шумски култури и на објекти во постапки за експропријација со „АБЦ-БРОТХЕР“ ДООЕЛ Скопје, во 
текот на 2024 година, исплатени се 44.823,00 денари. 

- Врз основа на склучен договор за изработка на хидролошки студии со „ХИДРО-ЕНЕРГО 
ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје во текот на 2024 година, исплатени се 59.472,00 денари. 

- Врз основа на склучен договор за Изработка на програма за времени објекти со „ЧИП ГРОУП ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, во текот на 2024 година, исплатени се 92.040,00 денари. 

- На Министерство за земјоделие исплатени се 40.766,00 денари. 

Вкупно од Програма Ф2 -Уредување на градежно земјиште, во текот на 2024 година, исплатени 
се 1.200.000,00 денари, за изведени работи и извршени услуги од 2024 и од претходни години. 

 
4. Програма ФА- Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 

 
Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ФА   УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ – КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ 20.244.061,00 19.243.961,00 

 ФА0  Уредување на градежното земјиште-Капитални трошоци 20.244.061,00 19.243.961,00 
  482110 Подготвување на проекти   257.992,00 
   Проектна документација  202.429,00 

   
Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски елаборати, 
геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) 

 55.563,00 

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на објекти  563.979,00 
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  563.979,00 
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  482120 
Изградба на улици  

(Бетонирање или поплочување или асфалтирање на улици и краци, 
тротоари и пешачки патеки) 

 9.922.090,00 

   
Бетонирање на улици во општина Гевгелија (помали улици и краци, 
тротоари и пешачки патеки) (Договор 2023/24) 

 5.922.090,00 

   
Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други 
јавни површини со павер елементи во општина Гевгелија  (Договор 
2023/24) 

 3.000.000,00 

   Изградба на улици (Договор 2023/2024)  1.000.000,00 

  
 

482130 

Реконструкција на улици и тротоари и други објекти  
(Бетонирање, поплочување или асфалтирање на улици и краци, 

тротоари и пешачки патеки) 
 0,00 

  485540 Надомест за одземен имот (експропријација)  8.499.900,00 
   Надомест за одземен имот (експропријација)  8.499.900,00 

 
Потпрограма ФА0 

- За изработени Основни проекти во 2024 година и од претходни години од оваа потпрограма 
исплатени се вкупно 202.429,00 денари. 

- Врз основа на склучени договори за Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски 
елаборати, геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) со „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ 
Скопје, од оваа потпрограма ФА0 во текот на 2024 година, исплатени се 55.563,00 денари. 

- За Надзор над изградба и реконструкција на објекти, од оваа потпрограма исплатени се вкупно  
563.979,00 денари. 

- Врз основа на Договор од 2023 година за Бетонирање на улици во Општина Гевгелија (помали улици 
и краци, тротоари и пешачки патеки), склучен со изведувачот „ПЕЛАГОНИЈА – ТИРИЦ“ ДООЕЛ увоз - 
извоз Гевгелија, во текот на 2024 година изведени се работи со вредност од 3.504.399,39 денари, а 
од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 5.922.090,00 денари за работи изведени 2023/24. Изведени 
се следните работи: 

o Улици и краци во Мрзенци      978,70 м2 
o Улици и краци во Богородица      465,00 м2 
o Улици и краци во Прдејци         811,00 м2 
o Улици и краци во Гевгелија                  1896,00 м2. 

- Врз основа на Договор за Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други 
јавни површини со павер елементи во Општина Гевгелија, од 2023 година, склучен со изведувачот 
„СТОУН ФОРМ“ ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија, во текот на 2024 година изведени са работи во 
вредност од 4.899.579,00 денари, од кои 3.000.000,00 денари се исплатени од оваа потпрограма ФА0 
а 500.000,00 денари од потпрограма ЈМ0. Изведени се следните работи: 

o Тротоари на Булевар Гевгелија - до новиот парк   250,30 м1  331,80 м2 
o Тротоари на ул.„Сава Михајлов“ - кон новиот парк      176,40 м1 404,40 м2 
o Тротоари на ул.„7-ми Ноември“ КП 4971/1            41,30 м1 178,80 м2 
o Тротоари на ул.„Железничка“ КП 4892/1            69,60 м1  
o Патеки во ООУ „Крсте Мисирков“ Гевгелија         183,10 м1 430,80 м2 
o Патеки во с.Петрово              105,50 м2 

- Врз основа на Договор од 2023 година за Изградба на улици во Општина Гевгелија, склучен со 
изведувачот „ЕУРО ИНГ” Доо Гевгелија, во првата половина на 2024 година изведени се работи со 
вкупна вредност од 7.533.250,00 денари. Од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 1.000.000,00 
денари, а од потпрограмата ЈД0 – 8.809.262,00 денари за работи изведени 2023/2024.  
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- Во текот на 2024 година, како надомест за извршени експропријации за изградба на објекти од јавен 
интерес (улици и патишта), исплатени се вкупно 8.499.900,00 денари. 

Вкупно од Програма ФА - Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци, во текот на 
2024 година, исплатени се 19.243.961,00 денари, за изведени работи од 2024 и од претходни години. 

 
5. Програма Ј7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
Ј7 Ј70  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 14.000.000,00 14.000.000,00 

  
424210 
424440 

Поправка и одржување на опрема   2.690.454,00 

   
Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и 
цвеќе  

 2.276.864,00 

   Одржување на урбана опрема   413.590,00 
  424590 Одржување на зелени површини   11.309.546,00 

   
Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и 
цвеќе  

 10.755.600,00 

   Набавка на Саден материјал  553.946,00 

 
Потпрограма Ј70 

- За Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и цвеќе, изградба и 
обновување на паркови и зеленило, од оваа потпрограма во текот на 2024 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Гевгелија, исплатени се вкупно 13.032.464,00 (2.276.864,00 + 10.755.600,00) денари. 

- Врз основа на Договор за Одржување на урбана опрема од.2023 година, склучен со „ФЕРО АРТ“ 
ДООЕЛ Гевгелија, во текот на 2023/2024 изведени исплатени се услуги/работи во вредност од 
413.590,00 денари. 

- Врз основа на Договор за Набавка на Саден материјал за хортикултурно уредување на јавни 
површини, бр.03-616/1 од 26.04.2024 година, склучен со „РИСТОВИ ИР“ ДООЕЛ с.Владиевци 
Василево, во текот на 2024 набавени и платени се садници во вредност од 553.946,00 денари. 

Вкупно од Програма Ј7 - Одржување и користење на паркови и зеленило, во текот на 2024 
година, исплатени се 14.000.000,00 денари за набавки и извршени услуги од 2024 и од претходни 
години. 

 
6. Програма Ј8 - Други комунални услуги 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
Ј8 Ј80  ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 4.255.928,00 4.255.928,00 

  
426990 
464990 

Други оперативни трошоци    

   
Расчистување на речни корита, одводни канали, одржување, расчистување 
и санирање на диви депонии, речни наноси и друго 

 3.250.000,00 

   
Расчистување на одводни канали  „Рауљ“ Гевгелија, канал Негорци и канал 
Миравци 

 1.005.928,00 

 

Потпрограма Ј80 
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- За Расчистување на речни корита, одводни канали, одржување, расчистување и санирање на диви 
депонии, речни наноси и друго, во текот на 2024 година на ЈПКД „Комуналец“ Гевгелија, исплатени 
се вкупно 3.250.000,00 денари. 

- За Расчистување на одводни канали и расчистување (подигање и изнесување) на градежен шут и 
комунален отпад од диви депонии во Општина Гевгелија, склучен е Договор бр. 03-415/1 од 
08.03.2024 година, со изведувачот ЕУРОИНГ ДОО Гевгелија. Работите изведувани во втората 
половина на 2024 година, се со вкупна вредност од 1.487.626,00 денари, од кои од оваа потпрограма 
Ј80 исплатени се 1.005.928,00 денари, а од потпрограма ЈД0 - 481.698,00 денари.  Изведено е : 

o Расчистување на одводни канали: 
 Одводен канал „Рауљ“ Гевгелија 
 Одводен канал Негорци 
 Одводен канал Миравци. 

Вкупно од Програма Ј8 - Други комунални услуги, во текот на 2024 година, исплатени се  
4.255.928,00 денари за изведени работи и извршени услуги од 2024 и од претходни години. 

 
7. Програма ЈА - Изградба на јавно осветлување 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈА ЈА0  ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 1.000.000,00 1.000.000,00 

  482820 Изградба на капацитети во енергетиката   1.000.000,00 
   Поставување и реконструкција на линии за јавно осветлување  1.000.000,00 

  425980 Надзор над изградба и реконструкција на објекти  / 
     / 

 
Потпрограма ЈА0 

- Врз основа на Договор за Одржување на улично осветлување во Општина Гевгелија, бр.03-924/1 од 
24.07.2024 година, склучен со „АБА ПЕЛИВАНОВ“ ДООЕЛ с.Фурка Дојран, во текот на 2024 изведени  
и исплатени се работи на поставување и реконструкција на линии за јавно осветлување, во вредност 
од 1.000.000,00 денари. 

Вкупно од Програма ЈА - Изградба на јавно осветлување, во текот на 2024 година, исплатени 
се 1.000.000,00 денари. 

 
Одржувањето на јавното осветлување во Општина Гевгелија (потпрограма Ј30 – Јавно осветлување) 

во 2024 година, го вршеше „АБА ПЕЛИВАНОВ“ ДООЕЛ с.Фурка Дојран. 
Од потпрограмата Ј30 - Јавно осветлување во 2024 година, исплатени се вкупно 17.491.878,00 

денари, од кои за потрошена електрична енергија за уличното осветлување 4.500.000,00 денари, 
12.800.000,00 денари за одржување на уличното осветлување, и 191.875,00 денари за други оперативни 
расходи во кои влегуваат трошоци за нови приклучоци, и за материјали за новогодишно украсување.  

Со оглед на тоа што оваа потпрограма Ј3, не е дел од Програмата за уредување на градежното 
земјиште, овие средства не влегуваат во вкупната сума од овој Извештај. 

 
8. Програма ЈЕ – Изградба на простор за паркирање 

 
Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 
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ЈЕ   ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 0,00 0.00 
 ЈЕ0  Изградба на простор за паркирање 0,00 0.00 
      

 

Потпрограма ЈЕ0 

Од оваа Програма ЈЕ – Изградба на простор за паркирање, во текот на 2024 година не се 
исплатени средства. 

 
9. Програма ЈГ - Изградба на системи за водоснабдување 

 
Прог 
рама 

Потпр
ограа 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈГ   ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 1.460.000,00 1.452.419,00 

 ЈГ0  Изградба на системи за водоснабдување   
  482120 Изградба на улици и патишта   

   Изградба на водоводна линија на улици во УБ 5.3 и 5.6 во Гевгелија  1.315..401,00 
   Тековно одржување на улици  38.284,00 
   Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии  98.734,00 

   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  0,00 

 ЈГД  
Реконструкција на дел од водоводната мрежа во Гевгелија (замена на 

азбестните цевки и подобрување на мрежата за водоснабдување)  0,00 

 ЈГЕ  Реконструкција на дел од водоводната мрежа во населените места (замена на 
азбестните цевки и подобрување на мрежата за водоснабдување)  0,00 

 

Потпрограма ЈГ0 

- Врз основа на договор за Изградба на водоводна линија на улици во УБ 5.3 и 5.6 во Гевгелија од 
2023 година, склучен со изведувачот “ОБНОВА ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Гевгелија, во текот на 2024 
година се доисплатени  1.315.401,00 денари.  

- Од оваа потпрограма на „ОБНОВА ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Гевгелија исплатени се 98.734,00 денари 
врз основа на договорот за Тековно одржување на улици и 38.284,00 денари врз основа на договорот 
за Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина Гевгелија. 

Вкупно од Програма ЈГ - Изградба на системи за водоснабдување, во текот на 2024 година, 
исплатени се 1.452.419,00 денари за изведени работи од 2024 и од претходни години. 

 
10. Програма ЈИ - Изградба на системи за одведување и  пречистување на отпадни води  
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 

ЈИ   
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И  ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ 
9.058.331,00 9.058.331,00 

 ЈИ0  Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 9.058.331,00 9.058.331,00 

   
Фекална канализациона линија на дел од ул.„7-ми Ноември“, дел од блок 1 
(1.1) Гевгелија 

 1.883.188,00 

   
Фекална канализациона мрежа на краци 1, 2, 5, 6 и 7 во УБ 5.3 и 5.6 
Гевгелија 

 2.875.144,00 

   
Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина 
Гевгелија 

 4.299.999,00 



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 

 
Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2024 година 

9 

 

Потпрограма ЈИ0 

- Врз основа на Договор за Изградба на фекална канализациона линија на дел од ул.„7-ми Ноември“, 
дел од блок 1 (1.1) Гевгелија, склучен со изведувачот РМК ГРАДБА АС ДООЕЛ с.Цветово-
Студеничани, бр. 03-1208/1 од 19.07.2023 година, во текот на 2023/2024 година изведени се работи 
во вредност од 1.883.188,00 денари, кои се платени од оваа потпрограма во текот на 2024 година, а 
изведена е  

o Фекална канализација на дел од ул.„7-ми Ноември“, дел од блок 1 (1.1) Гевгелија     194,00 м. 

- Врз основа на Договор за Изградба на фекална канализациона мрежа на краци 1, 2, 5, 6 и 7 во УБ 5.3 
и 5.6 Гевгелија, склучен со изведувачот РМК ГРАДБА АС ДООЕЛ с.Цветово-Студеничани, бр.03-
1209/1 од 19.07.2023 година, во текот на 2023/2024 година изведени се работи во вредност од 
2.875.144,00 денари, кои се платени од оваа потпрограма во текот на 2024 година, а изведена е: 

o Фекална канализација на краци 1, 2, 5, 6 и 7 во УБ 5.3 и 5.6 Гевгелија 167,00 м. 

- Врз основа на Договор за Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина 
Гевгелија, склучен со изведувачот „ОБНОВА ИНЖИНЕРИНГ“ ДООЕЛ Гевгелија, бр. 03-1726/1 од 
31.10.2023 година, во текот на 2023/2024 година изведени се работи во вредност од 4.373.589,00 
денари, а од оваа потпрограма ЈИ0 исплатени се 4.299.999,00 денари. Изведени се: 

o Фекална канализациона линија на ул„Ѓоко Тутушев“   214,00 м. 
o Фекална канализација Мрзенци        79,00 м. 
o Атмосферска канализациона линија на ул„Ѓоко Тутушев“   214,00 м. 
o Атмосферска канализација кај ООУ Владо Кантарџиев   235,00 м. 

 
Од оваа Програма ЈИ - Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води, 

во текот на 2024 година, исплатени се 9.058.331,00 денари за изведени работи од 2024 и од претходни 
години. 

 
11. Програма ЈЈ – Изградба на депонии за отпад 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈЈ ЈЈ0  ИЗГРАДБА НА ДЕПОНИИ ЗА ОТПАД 0,00 0,00 
  482910 Изработка на проектна документација  / 
  482920 Изградба на објекти  / 

 

Потпрограма ЈЈ0 

Од оваа Програма ЈЈ - Изградба на депонии за отпад, во текот на 2024 година не се исплатени 
средства. 

 
12. Програма ЈЛ – Капитални расходи за други комунални услуги 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈЛ   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2.000.000,00 2.000.000,00 

 ЈЛ0 482120 Капитални расходи за други комунални услуги 2.000.000,00 2.000.000,00 
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   

Изградба на новопланирана улица 6 од ГУП Гевгелија (поврзување со 
Милци) преку сервисна улица 2 (стар пат Гевгелија-граница) од УПВНМ 
граничен премин Богородица со изведена сообраќајна лента за 
исклучување и приклучување на автопат А1 (Е75) - II фаза 

 2.000.000,00 

 
Потпрограма ЈЛ0 

- Врз основа на договор за Изградба на новопланирана улица 6 од ГУП Гевгелија (поврзување со 
Милци) преку сервисна улица 2 (стар пат Гевгелија-граница) од УПВНМ граничен премин Богородица 
со изведена сообраќајна лента за исклучување и приклучување на автопат А1 (Е75) – втора фаза, 
бр. 03-478/1 од 21.03.2024 година склучен со изведувачот „ЕУРО ИНГ” Доо Гевгелија, во текот на 
2024 година работите се целосно завршени со вкупна вредност од 8.318.077,00 денари, од кои од 
оваа потпрограма ЈЛО исплатени се 2.000.000,00 денари, а од потпрограмата ЈД0 – 6.318.077,00 
денари.  

Вкупно од Програма ЈЛ – Капитални расходи за други комунални во текот на 2024 година, 
исплатени се 2.000.000,00 денари. 

 
13. Програма ЈМ - Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи  
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈМ   ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.610.000,00 1.608.326,00 

 ЈМ0 482120 Изградба на паркови и зеленило – капитални расходи  1.608.326,00 

   
Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други 
јавни површини со павер елементи во општина Гевгелија (договор 
2023/2024) 

 500.000,00 

  482920    
   Изградба на парк во Гевгелија на КП 2885/1 и 2942  1.108.326,00 

 

Потпрограма ЈМ0 

- Врз основа на Договор за Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други 
јавни површини со павер елементи во Општина Гевгелија, од 2023 година, склучен со изведувачот 
„СТОУН ФОРМ“ ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија, во текот на 2024 година изведени са работи во 
вредност од 4.899.579,00 денари, од кои 500.000,00 денари се исплатени од оваа потпрограма ЈМ0, а 
3.000.000,00 денари од потпрограма ФА0.  

- Врз основа на Договор за Изградба на парк во Гевгелија на КП 2885/1 и 2942, од 2023 година склучен 
со изведувачот „СТОУН ФОРМ“ ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија, во текот на 2024 година се изведени 
работи во вредност од 1.085.064,00 денари со што целосно се завршени работите. Исплатени се 
останатите 1.108.326,00 денари. Изведени се следните работи: 

o Изградба на парк во Гевгелија на КП 2885/1 и 2942 .              

Од оваа Програма ЈМ - Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи, во текот на 2024 
година исплатени се вкупно 1.608.326,00 денари за изведени работи во текот на 2024 и претходни 
години. 

 
14. Програма ЈН - Урбана опрема-Капитални расходи 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 
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ЈН ЈН0  УРБАНА ОПРЕМА – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8.347.842,00 8.347.842,00 

  480190 Набавка на урбана опрема  8.347.842,00 
   Изградба на спортско рекреативен парк „Топлик“  2.077.142,00 

   
Поставување на урбана опрема за детски игралишта во селата Мрзенци, 
Ново Конско и Кованец, Општина Гевгелија 

 2.661.118,00 

   
Поставување на урбана опрема - контејнери и канти за рециклирање на 
отпад 

 2.786.688,00 

   Поставување на урбана опрема - Летниковци  241.900,00 

   
Покривање на пазар во Миравци со поставување на мобилна урбана 
опрема 

 580.994,00 

 

Потпрограма ЈН0 

- За Изградба на спортско рекреативен парк „Топлик“, склучен е Договор бр.03-966/1 од 08.08.2024 
година, со изведувачот „ОБНОВА ИНЖИНЕРИНГ“ДООЕЛ Гевгелија. Работите се изведени во текот 
на 2024 година и се со вкупна вредност од 6.102.801,00 денари, од кои од оваа потпрограма ЈН0 се 
исплатени 2.077.142,00 денари, а остатокот се средства од УНДП. Изведени се следните работи: 

o Изградба на спортско рекреативен парк „Топлик“ 

- За Поставување на урбана опрема за детски игралишта во селата Мрзенци, Ново Конско и Кованец, 
Општина Гевгелија, склучен е Договор бр.03-426/1 од 12.03.2024 година, со изведувачот „АЛМАСТ 
ТРЕЈД“ увоз-извоз ДООЕЛ Битола. Работите се изведени во текот на 2024 година и се со вкупна 
вредност од 4.611.118,00 денари, од кои од оваа потпрограма ЈН0 се исплатени 2.661.118,00 денари, 
а 2.000.000,00 денари се од Бирото за регионален развој. Изведени се следните работи: 

o Поставување на урбана опрема на детски игралишта во: 
 Мрзенци,  
 Ново Конско и  
 Кованец. 

- За Поставување на урбана опрема - контејнери и канти за рециклирање на отпад во градот 
Гевгелија, склучен е Договор бр.03-306/1 од 22.02.2024 година, со испорачателот „ДЕМА ИН “ ДООЕЛ 
Скопје. Во текот на 2024 година испорачани се контејнери и канти со вкупна вредност од 2.786.688,00 
денари, кои се целосно исплатени од оваа потпрограма. Испорачани се следните количини: 

 Пластични контејнери од 1100 l    270 
 Пластични канти од 120 l    300 

- За Поставување на урбана опрема - Летниковци, склучен, склучен е Договор бр.03-4581 од 
19.03.2024 година, со изведувачот „СТИЛ КОНСТРАКШАН“ ДООЕЛ Прилеп. Во текот на 2024 година 
изработени и поставени се летниковци во вредност од 483.800,00 денари од кои од оваа 
потпрограма исплатени се 241.900,00 денари. Испорачани и поставени се: 

 Летниковци    10 

- За Покривање на пазар во Миравци со поставување на мобилна урбана опрема, склучен е Договор 
бр.03-460/1 од 19.03.2024 година, со изведувачот „ГРАДБА ПРОМЕТ“ ДОО Кавадарци. Во текот на 
2024 година изведени се работите со вкупна вредност од 4.142.272,00 денари, од кои од оваа 
потпрограма ЈН0 се исплатени 580.994,00 денари, а 3.561.278,00 денари од потпрограма ЕА0.  

Вкупно од Програма ЈН – Урбана опрема - Капитални расходи во текот на 2024 година 
исплатени се вкупно 8.347.842,00 денари. 

 



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 
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15. Програма ЛА – Спорт и рекреација-Капитални расходи  
 

Прог 
рама 

Потпр
ограма 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЛА   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 19.000.000,00 18.393.131,00 

 ЛА0 
482920 
482930 

Спорт и рекреација – Капитални расходи 19.000.000,00 18.393.131,00 

   
Реконструкција на спортски и детски игралишта во Гевгелија и во 
населените места (поставување вештачка трева и пластифицирана 
подлога) 

 18.393.131,00 

 

Потпрограма ЛА0 

- За Реконструкција на спортски и детски игралишта во Гевгелија и во населените места (поставување 
вештачка трева и пластифицирана подлога), склучен е Договор бр. 03-304/1 од 22.02.2024 година, со 
изведувачот „ИНТЕКО“ ДООЕЛ Скопје. Во текот на 2024 година изведени се работи со вкупна 
вредност од 18.393131,00 денари, и истите се целосно исплатени. Изведени се следните работи: 

o Игралиште  - КАСАРНА, Гевгелија (тартан - фудбал/кошарка)               1058,82 м2 
o Игралиште  - ЗГРАДИ САВА МИХАЈЛОВ, Гевгелија (тартан - кошарка)  384,00 м2 
o Детско игралиште  - ЗГРАДИ САВА МИХАЈЛОВ, Гевгелија (тартан - детско)  184,70 м2 
o Мултиспортско игралиште Моин, Гевгелија (тартан - фудбал/кошарка)  778,20 м2 
o ОУ КРСТЕ МИСИРКОВ, Гевгелија (вештачка трева - фудбал)   800,00 м2 
o ОУ КРСТЕ МИСИРКОВ, Гевгелија (тартан - кошарка)    382,27 м2 
o ОУ ВЛАДО КАНТАРЏИЕВ, Гевгелија (тартан - кошарка)    411,00 м2 
o ОУ ВЛАДО КАНТАРЏИЕВ, Гевгелија (вештачка трева - фудбал)   882,00 м2 
o ОУ РИСТО ШУКЛЕВ Негорци, Гевгелија  (тартан - фудбал/кошарка)  794,76 м2 
o ОУ во ПРДЕЈЦИ, Гевгелија (тартан - фудбал/кошарка)    885,72 м2 
o ОУ во ДАВИДОВО, Гевгелија (тартан - фудбал/кошарка + кошеви)   760,42 м2 

 

Од оваа Програма ЛА – Спорт и рекреација-Капитални расходи, во текот на 2024 година 
исплатени се средства во износ од 18.393.131,00 денари. 

 
IV. Рекапитулација на расходите за 2024 година 

 
Во табелата е дадена рекапитулација на планираните и исплатените средства во 2024 година. 
 

Прог 
рама 

ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ Планирано Исплатено во 20241 

 МЕСНА САМОУПРАВА 0,00 0,00 
ДА Месна самоуправа – Капитални проекти  0,00 0,00 

 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 10.328.232,00 6.372.301,00 
ЕА Капитални трошоци на општината  10.328.232,00 6.372.301,00 

 УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 21.444.061,00 20.443.961,00 
Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.200.000,00 1.200.000,00 
ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 20.244.061,00 19.243.961,00 

 КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 41.732.102,00 41.722.846,00 

                                                 
1 Во вкупната сума „Исплатено во 2024“, влегуваат сите исплати во текот на годината, вклучително и исплатите за реализирани работи од претходните 
години 



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 
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Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 14.000.000,00 14.000.000,00 
Ј8 Други комунални услуги 4.255.928,00 4.255.928,00 
ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 1.000.000,00 
ЈЕ Изградба на простор за паркирање 0,00 0,00 
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 1.460.000,00 1.452.419,00 

ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на отпадни 
води 

9.058.332,00 9.058.331,00 

ЈЈ Изградба на депонии за отпад 0,00 0,00 
ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 2.000.000,00 2.000.000,00 
ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 1.610.000,00 1.608.326,00 
ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 8.347.842,00 8.347.842,00 

 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 19.000.000,00 18.393.131,00 
ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 19.000.000,00 18.393.131,00 

 ВКУПНО РАСХОДИ 92.504.395,00 86.932.239,00 
 
 

V. Споредба на реализација на Програмата 2023/2024 година 
 
 

Реализацијата на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Гевгелија за 2024 
година, во однос на реализацијата на програмата за 2023 година, е следна: 

 
  2023 2024 

Прог 
рама ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ Планирано Исплатено Планирано Исплатено 

 МЕСНА САМОУПРАВА 150.000,00 131.531,00 0,00 0,00 
ДА Месна самоуправа – Капитални проекти  150.000,00 131.531,00 0,00 0,00 

 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 13.975.108,00 11.739.122,00 10.328.232,00 6.372.301,00 
ЕА Капитални трошоци на општината  13.975.108,00 11.739.122,00 10.328.232,00 6.372.301,00 

 УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 33.300.000,00 32.815.312,00 21.444.061,00 20.443.961,00 
Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.000.000,00 771.362,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

ФА 
Уредување на градежно земјиште-
Капитални трошоци 

32.000.000,00 32.043.950,00 20.244.061,00 19.243.961,00 

 КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 30.538.432,00 28.003.766,00 41.732.102,00 41.722.846,00 

Ј7 Одржување и користење на паркови и 
зеленило 

10.500.000,00 9.728.335,00 14.000.000,00 14.000.000,00 

Ј8 Други комунални услуги 2.920.000,00 2.868.456,00 4.255.928,00 4.255.928,00 
ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
ЈЕ Изградба на простор за паркирање 1.200.000,00 0 0,00 0,00 
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 1.516.802,00 1.516.802,00 1.460.000,00 1.452.419,00 

ЈИ Изградба на системи за одведување и  
пречистување на отпадни води 

100.000,00 0 9.058.332,00 9.058.331,00 

ЈЈ Изградба на депонии за отпад 400.000,00 0 0,00 0,00 

ЈЛ 
Капитални расходи за други комунални 
услуги 

1.700.000,00 1.700.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

ЈМ 
Изградба на паркови и зеленило-
Капитални расходи 

5.800.000,00 5.788.553,00 1.610.000,00 1.608.326,00 

ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 5.401.630,00 5.401.620,00 8.347.842,00 8.347.842,00 
 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 0 0 19.000.000,00 18.393.131,00 

ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 0 0 19.000.000,00 18.393.131,00 
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 ВКУПНО  77.963.540,00 72.689.731,00 92.504.395,00 86.932.239,00 

 Процент на реализација на програмата 
(планирано/исплатено)  93,23 %  93,98 % 

 
 

VI. Заклучок 
 

За реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Гевгелија за 2024 
година, од планираните 92.504.395,00 денари, исплатени се односно програмата е реализирана во износ од 
86.932.239,00 денари, што претставува 93,98% реализација на програмата во однос на планираните 
средства. 

Нереализираните проекти се предвидени во Програма за 2025 година и нивната реализација, 
продолжува континуирано во текот на 2025 година, како и исплата на веќе извршените работи. 

 

 
 
 
 
 
 
 

  Сектор за урбанизам, комунални работи 
и заштита на животната средина 

 
 

Одделение за комунални работи 
  Раководител 
 

 

Здравко Николов с.р 


